[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28.09.2017
	№ 3207

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в муниципальную программу
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах
Боровичского муниципального района на 2015-2017 годы»
В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014                  № 2714, изложив раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                   искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                    Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района    Б.А. Артемьев
кн

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.09.2017 № 3207

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Проведение проектно-изыскательских работ в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	-
	2015-2017 годы
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	1525,62
	875,8

	1.1.1.
	Проекты на капитальный ремонт стенки на а/д Б.Новоселицы
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016-2017 годы
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	1050,0
	490,0

	1.1.2.
	Проекты на ремонт а/д до кладбища «Ручейки»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	200
	-

	1.1.3.
	Проект на ремонт ж/б моста ч/р р.Быст-рица на автодороге «Коровкино-Сушерёвка»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	385,8

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.4.
	Испытание моста через  р.Юринка км 0+244 на автодороге «п.Первое Мая-д.Коремера»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Проект на капитальный ремонт моста через р.Волжанка на км 6+600 автодороги «Перелучи-Семери-цы» - Холщагино
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	275,62
	-

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1.
	От а/д «Волгино-Хвойная» до д.Захарино  км 0+000-0+518
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	22,707
	-
	-

	областной бюджет
	431,425
	-
	-

	1.2.2.
	От а/д «Раменье-Сестрёнки» до д.Карпово км 0+000-2+926
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	93,758
	-
	-

	областной бюджет
	1781,399
	-
	-

	1.2.3.
	Оплата долга за ремонт дорог,  выполненный в 2014 году
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	1570,4*
	1570,4
	-

	1.2.4.
	«Перелучи-Изонино» - Каменец (работы выполнены в 2014 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	328,422
	-
	-

	1.2.5.
	Кураково-Тухун  (работы выполнены в 2014 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	885,276
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.6.
	Кредиторская задолженность прошлых лет
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	2537,52

	1.2.7.
	До д.Деревцово от автодороги «Волгино-Хвойная» с км 0+000 по км 1+300; с км 1+560 по км 2+470 (ПГС)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017  год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	1585,76

	1.2.8.
	От а/д «Боровичи-Папорть» до д.Каменник
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	57,365
	-
	-

	областной бюджет
	1089,941
	-
	-

	1.2.9..
	Ремонт мостов: через р.Круппа на км 0+062 а/д «Князево - Лудилово»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2016 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	132,363
	70,050

	областной бюджет
	2514,235
	1330,86
	-

	1.2.10.
	Изготовление техпаспорта на мост  через р.Круппа на км 0+062 а/д «Князево-Лудилово»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	2,41
	-

	областной бюджет
	-
	45,63
	-

	1.2.11.
	Ремонт а/д от д.Ровное до д.Золотово
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	46,33
	-

	областной бюджет
	-
	536,89
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.12.
	Ремонт мостов: через р.Вол-жанка на км 6+600 автодороги «Перелучи-Семерицы» - Холщагино
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	1441,76
	-

	1.2.13.
	Технический надзор и экспертиза ремонта моста через р.Волжанка на км 6+600 автодороги «Перелучи-Семерицы» - Холщагино
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	94,00
	-

	1.2.14.
	Обследование моста по типу А через р.Мста в районе д. Бобровик
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	286,99
	-

	1.2.15.
	Кончанско-Суворовское с/п - 1,035км (до д.Клопчиха от д.Ра-менье с км 0 +000 по км 0+465
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	500
	-

	1.2.16.
	Опеченское с/п - 11,625 км (до д.Холщагино от а/д Перелучи-Семерицы с км 0+000 по км 7+075
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	1000
	-

	1.2.17.
	Сушиловское с/п - 0,385 км (асфальтобетон) (до д.Большой Вязник от автодороги «Крестцы-Окуловка-Боровичи»   с км 0+000 по км 0+385
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	500
	-

	1.2.18.
	Прогресское с/п - 2,21 км (до д.Деревцово от автодороги «Волгино-Хвойная» с км 0+000 по км 1+300, с км 1+560 по км 2+470
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	563,26
	-

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.19.
	До д.Большой Вязник от автодороги «Крестцы-Окуловка-Боро-вичи» с км 0+000 по км 0+385

До д.Мощеник от автодороги «Волгино-Хвойная» с км 0+000 по км 1+010

До д.Никитино от автодороги Боровичи-Травково-Шуя 0,00 по км 0+019
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	287,58

	областной бюджет
	-
	-
	5464,08

	1.2.20.
	До детского оздоровительного лагеря «Дуденево» с км 0+000 по км 1+755 (грунт)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	32,77

	областной бюджет

	622,61

	1.2.21.
	От а/д Загорье-Горушка до кладбища Ручейки (0+000-1+000)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.22.
	Ремонт автодороги до д.Большие Новоселицы
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	20,08

	областной бюджет
	-
	-
	400,56

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.1.
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения в полосе отвода
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	36,84

	областной бюджет
	-
	-
	665,00

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.2.
	Содержание автодорог общего пользования местного значения
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	3306,515
	381,21
	282,25

	областной бюджет
	-
	4417,62
	5362,75

	2.1.3.
	Содержание автодорожного моста через р.Мста, расположенного в створе ул.Металлистов-д.Боб-ровик
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	515,394
	603,57

	2.1.4.
	Содержание автодорог общего пользования местного значения выполнено в 2015 году
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	1914,3
	-

	2.1.5.
	Приобретение дополнительных элементов оборудования для пункта весового контроля
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	150,0
	-

	2.1.6.
	Проверки достоверности определения стоимости сметной документации
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	85,7

	Всего по программе, тыс.руб.

	12727,8
	16980,9
	18259,3

	Итого по программе, тыс.руб.

	47968,0

* работы выполнены, не оплачены в связи с отсутствием финансирования.
________________________»